
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

LISTOPAD 2012 
1. Seniorátní výbor se sešel 29. října a většinu času věnoval přípravě konventu (schůze se 

zúčastnil také předseda konventu bratr farář Marek Zikmund). Sbor ve Vanovicích požádal o 
změnu rozpočtu v souvislosti s nutnou opravou věží kostela, kterou seniorátní výbor schválil. 
Doporučil také žádost o volbu sestry Marty Židkové za druhou farářku sboru v Brně Židenicích 
po dobu funkčního období bratra Pavla Kašpara v Synodní radě. Do schůze byla pozvána 
k rozhovoru kandidátka na volbu seniorátní jáhenky sestra Kateřina Rybáriková. Seniorátní 
výbor schválil výši odměn z personálního fondu za druhé pololetí. Byla schválena zpráva o 
životě seniorátu, návrh rozpočtu seniorátu na rok 2013 a další návrhy, které budou předloženy 
konventu.          

 
2. Druhé zasedání 40. konventu Brněnského seniorátu se koná v sobotu 24. listopadu 2012 od 

8:00 v Blahoslavově domě. Připravované materiály budou zaslány elektronicky na adresy 
poslanců konventu v nejbližší době. Emeritní kazatelé je mohou získat od svých farářů.  

 
3. Setkání varhaníků s bratrem Ladislavem Moravetzem bude v sobotu 24. listopadu odpoledne 

v 15:30 ve sboru Brno I, Opletalova 6. Srdečně zveme všechny varhaníky.  
   

4. Soběstačnost církve. Staršovstvům našich sborů připomínáme usnesení synodu, podle něhož 
mají do konce listopadu odpovědět na dotazník Synodní rady o soběstačnosti a odeslat ho 
vyplněný seniorátnímu výboru. Dotazník je v uzavřené sekci na evangnetu. Komu by se 
nepodařilo jej stáhnout, může o něj pořádat seniorátní úřad.  

 
5. Volby na dálku. Sborům, které budou v příštím roce konat volbu staršovstva nebo volbu 

kazatele doporučujeme, aby ve vánočních dopisech seznámily členy svých sborů s novou 
možností, která umožňuje, aby se těchto voleb zúčastnili i členové sboru, kteří se  zdravotních či 
jiných  důvodů nemohou zúčastnit sborového shromáždění. Podrobnosti najdete v usnesení 
posledního synodu.  

 
6. Vzdělávání presbyterů bude pokračovat v sobotu 10. listopadu od 9 hodin ve sboru Brno II. Na 

programu jsou Novozákonní epištoly, jejich rozdělení, charakter a teologie. Přednáší Jiří 
Mrázek.  

 
7. Pastorální konference se koná v úterý 13. listopadu od 9. hod. ve FS ČCE Brno I, Opletalova 6, 

s tímto programem: Kázání a exegese: 1 Kr 19,11-13 - Olga Tydlitátová, recenze Marta 
Židková. Krátký program: Martin Litomiský. Seniorátní zprávy: Jiří Gruber. Druhý program: 
Jindřich Halama – Rodina v postnukleárním věku 

 
8. Synodní rada udělila souhlas k volbě bratra faráře Aloise Němce ve sboru Moravská Třebové 

(na první tři měsíce roku 2013), sestry Kateřiny Rybárikové za seniorátní jáhenku ( na 0,3 
úvazku) a sestry Marty Židkové za druhou farářku sboru v Brně Židenicících (na 0,25 úvazku)     

 
 

9. V rámci Světového dne obětí dopravních nehod se v neděli 18.11.2012 od 15 hodin konají v 
našem seniorátu dvě bohoslužby. Již třetím rokem proběhne vzpomínková bohoslužba v 
Letovicích v kostele sv. Prokopa. Ve stejnou dobu se v Chrámu Jana Amose Komenského 
(„Červený kostel") v Brně (Komenského nám.) uskuteční vzpomínková bohoslužba k nehodě 
českého autobusu v Chorvatsku. Na obou místech bude následovat doprovodný program po 
bohoslužbách. 

 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz


10. Sbor Brno I nabízí barevnou publikaci Morava tolerantní, která textem i fotografiemi dokládá 
památky na působení evangelických církví na jižní Moravě před Bílou horou. Sestavil kolektiv 
autorů. Publikace bude k dispozici na konventu (jeden výtisk 150 Kč). Vhodné jako vánoční 
dárek. 

 
11. Příští schůze seniorátního výboru bude 26. listopadu. Pokud je to možné, pošlete vyplněný 

dotazník o soběstačnosti církve do tohoto data. 
 

12. Narozeniny - V listopadu oslaví své narozeniny sestra farářka Olina Smrčková a bratr farář 
Luděk Korpa. Přejeme jim Boží požehnání a radost ze života.    


